各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

きたる 2月 13日（金）より、海洋博公園 熱帯・亜熱帯都市緑化植物園にて「ツバキ展」を開催します

ので、お知らせいたします。

■日時：平成 27年 2月 13日(金)～15日(日)

8：30～17：30

■場所：熱帯・亜熱帯都市緑化植物園

■料金：無料

■共催：沖縄椿協会・NPO法人大宜味つばきの会

■内容：日本を代表する美しい花木のひとつであるツ

バキは、防風林や庭園樹として活用されてい

ます。本展ではツバキの魅力を鉢物や加工品

・盆栽などで紹介します。また、栽培教室や

相談コーナーもあり、初心者の方でもツバキ

に親しんでいただけます。

◆関連イベント◆

＜お問い合わせ先＞ イベントの詳細・ご取材などにつきましては、下記にお問合わせ下さい。

≪イベント内容・参加申込について≫

海洋博公園管理センター 熱帯• 亜熱帯都市緑化植物園 緑化相談所担当

TEL 0980-48-3782 / FAX 0980-48-3781
≪取材・資料貸出について≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3339

平成 27年 2月 2日

ツバキの名作をご堪能ください

「ツバキ展」開催！

○ツバキに関する講演会

■日時：2月 14 日（土）

13：30～15：00

■講師：金築 一郎（日本ツバキ協会しまね

花椿同好会大社支部幹事）

■定員：50名（※電話予約 0980-48-3782）

■料金：無料

○ツバキの苗木無料配布

■日時：2月 13 日（金）～15 日（日）

8：30～※無くなり次第終了

■定  員：1日先着 50名

○展示ツバキの人気投票

■日時：2月 13 日（金）～15 日（日）

■内容：出展されたツバキを対象に人気投票を行い、毎日ランキングを更新します。

さらに人気投票投函者から抽選で 10名の方にツバキの鉢物をプレゼント！

※当選者へは後日発送いたします。

○ツバキに関する栽培教室

■日時：2月 15 日（日）

13：30～15：00

■講師：松田 久徳 氏（沖縄椿協会副会長）

■定員：30名（※電話予約 0980-48-3782）

■料金：無料

○ツバキのクラフト作り

■日時：2月 13 日（金）～15 日（日）

8：30～17：30

■内容：ツバキの種でストラップ作りを行います。

■定員：1日先着 100名

■料金：無料

ツバキ（うみないび）